

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28go Maja. Rok 1864.

№ 120.

Dnia 16 (28) Maja 1864 Roku 30 7

Sobota.

Przyb: dnia godz: 8 m. 15

Jutro, Śej Teodozji Męczennicy.
Pojutrze, ŚS. Felixa Pap: i Ferdynanda.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mając sobie przedstawione najpoddanniejsze adresy od obywateli i włościan gmin Sypniewa, Pierzanowa i Poniwki-Wielkiej w Pcie Pułtuskim; od włościan gmin Grochowa, Ruchny i Turny w Powiecie Siedleckim, od gromad i gminy Wyszkowa w tymże Pcie; od włościan gmin Starej-Wsi, Paplina i Dziewule w tymże Pcie; od starozakonnych mieszkańców miasta Kocka w Pcie Radzyńskim; od włościan i starozakonnych gminy Soroczyna w Pcie Siedleckim; od włościan gmin Olszyc, Woli-Wodyńskiej i Szostek w tymże Pcie; od włościan gminy Pajęczno w Powiecie Piotrkowskim; od włościan gminy Żubie w tymże Pcie; od włościan wsi Nowego Liścia, Starej-wsi-Rychawalskiej i Dombroszyn w Pcie Konińskim; od mieszkańców miasta Kłodawy w Pcie Łęczyckim; w imieniu gromady i gminy Skromowskiej-Woli w Pcie Lubelskim; od mieszkańców miasta Mszczonowa w Pcie Warszawskim; od starozakonnych mieszkańców miasta Warki, Najwyżej rozkazać raczył osobom, które te adresy podpisały, za wyrażone w nich uczucia wiernopoddanne, oznajmić w Imieniu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, MONARSZE zadowolnienie, a oprócz tego włościanom, gmin Olszyc, Woli-Wodyńskiej, Szostek, Grochowa, Ruchny, Turna i Wyszkowa, za poczynione przez nich ofiary, na korzyść ranionych wojowników, podziękowanie. (Dz: Pow.).

Rada Stanu w Składzie Sądzącym decyzją z d. 2 (14) Maja r. b., przyznała szlachectwo od przodków nabyte: Dylikowi Alexandrowi-Józefowi h. Sucheckomnaty; Nemitzowi Bazylemu-Ferdynandowi h. Biberstein. — Obok tego przyznała używanie praw szlachty w wojsku: Gierszowi Andrzejowi, Pietrzykowskiemu Ignacemu, Wądołowskiemu Franciszkowi. (D. P.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Księciem Sgo ALEXANDRA przy Alei Belwederskiej poświęconym, w tygodniu upłynionym do dnia 10¹⁰/₂₂ Maja r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 48; na które, tudzież na dawniejsze w 256 wnioskach, złożono rs. 6,397 k: 50. Na żądanie zaś 51 Uczestników, (prócz procentu rs. 12 k: 84¹/₂, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs: 1,367 k: 19¹/₂ i umorzyła książeczek 15. Przewo Uczestników 17,929, posiada kapitał rs. 414,670 kop: 45¹/₂. (Dz: Pow.).

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Odpowiednio rozporządzeniu zawartym w §§ 31, 34, 35, 36 i 39 Ustawy Towarzystwa, Rada Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej na Vieste Ogólne Zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające w dniu 16 (28) Czerwca b. r., poczynając od godziny 10ej przed południem, w Sali Posiedzeń Dworca Kolei Żelaznej w Warszawie. Dla zasiadania na Ogólnem Zgromadzeniu, Akcjonariusz Towarzystwa posiadać winien najmniej czterdzieści akcji bądź

zwyczajnych, bądź pożytkowych. Akcje złożone być winny, najpóźniej do dnia 2 (14) Czerwca r. b. do godziny 3ej po południu, w Warszawie w Kassie Głównej Dróg Żelaznych, w Wrocławiu w Kassie Zjednoczenia Bankowego Szląskiego, w Amsterdamie w domu Lippmann, Rosenthal et Comp., a to łącznie z wykazem numerów tychże akcji, w dwóch jednobrzmiących exemplarzach spisanych i podpisanych. Jeden exemplarz wykazu poświadczony przez Kasę, doręczony będzie składającemu akcje, jako dowód przyjęcia do depozytu. Za okazaniem takiego kwitu depozytowego, udzielone będą u wnijscia do Sali posiedzeń karty wejścia imienne i osobiste, z oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbą kartek do głosowania. Akcjonariusze życzący korzystać z prawa udzielenia zastępstwa, udziela zastępcóm swoim Członkom Ogólnego Zgromadzenia Akcjonariuszów, pełnomocnictwo na papierze bez stempla. Po odbytem posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Akcjonariuszów, akcje deponowane wydanemi zostaną, deponentom za zwrotem wykazu opatrzonego kwitem depozytowym Kassy, o którym wyżej była mowa.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej. — Odpowiednio rozporządzeniu zawartym w §§ 31, 34, 35, 36 i 39 Ustawy Towarzystwa, Rada Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, na Vieste Ogólne Zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające w dniu 16 (28) Czerwca b. r. od godziny 2ej po południu, w sali posiedzeń Dworca Kolei Żelaznej w Warszawie. Dla zasiadania na Ogólnem Zgromadzeniu, Akcjonariusz Towarzystwa, posiadać winien najmniej dwadzieścia Akcji Serji Iej sto-rublowych, lub cztery Akcje Serji IIej pięćset-rublowych. Akcje złożone być winny, najpóźniej do dnia 2 (14) Czerwca r. b. do godziny 3ej po południu, w Warszawie w Kassie Głównej Dróg Żelaznych, w Wrocławiu w Kassie Zjednoczenia Bankowego Szląskiego, w Amsterdamie w domu Lippmann, Rosenthal et Comp., a to łącznie z wykazem numerów tychże Akcji, w dwóch jednobrzmiących exemplarzach spisanych i podpisanych. Jeden exemplarz wykazu poświadczony przez Kasę, doręczony będzie składającemu Akcje, jako dowód przyjęcia depozytu. Za okazaniem takiego kwitu depozytowego, udzielone będą u wnijscia do sali posiedzeń karty wejścia imienne i osobiste, z oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbą kartek do głosowania. Akcjonariusze życzący korzystać z prawa udzielenia zastępstwa, udziela zastępcóm swoim, Członkom Ogólnego Zgromadzenia Akcjonariuszów, pełnomocnictwo na papierze bez stempla. Po odbytem posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Akcjonariuszów, Akcje deponowane wydanemi zostaną deponentom za zwrotem wykazu opatrzonego kwitem depozytowym kassy, o którym wyżej była mowa.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

— W skutku obwieszczenia pod d. 2 (14) Stycznia r. b. do pism publicznych podanego o przyznać się mających dwóch uposażeniach po Rs. 250, z funduszu przez J. O. Annę z Xiążat Warszawskich Hr. Paskiewiczów Erywańskich Michała Xięcia Wołkońskiego małżonkę darowanego, dla córek rzemieślników lub rękodzielników wyznania Chrześcijańskiego, urodzonych i wychowanych w Królestwie Polskiem, wieku od lat 18 do 30, nieskażonych obyczajów i niedostatek cierpiących, z obowiązkiem zawarcia związku małżeńskiego w dniu 3 Kwietnia (12 Maja) t. r., jako w rocznicę śmierci ś. p. Elżbiety Alexiejówny Xiężnej Warszawskiej Hr. Paskiewiczowej Erywańskiej, matki ofiarodawczyni, zgłosiła się tylko jedna kandydatka, to jest Panna Paulina Tekla Kurek, córka szewca, sierota zupełna, z szycia utrzymująca się, pod Nr 1442 zamieszkała, lat 29 licząca, która stan ubóstwa i moralne prowadzenie się udowodniła.

Magistrat zatem w dniu 18 (30) Kwietnia r. b., jako terminie paragrafem 4m Instrukcji w tym względzie obowiązującym przepisany, zebrałszy się na posiedzenie pod przewodnictwem p. o. Prezydenta Miasta, oraz w obecności swego Rady prawnego, i dwóch Obywateli Właścicieli nieruchomości w Warszawie, a mianowicie: W. Karola Minter, Właściciela possessji Nr 381 w Pradze, i W. Edmunda Bürger, Właściciela possessji Nr 1259c, po przekonaniu się z poskładanych świadectw, że kandydatka ta zupełną pod tym względem posiada kwalifikację, przyznał jej jedno z powyższych uposażeń.

A ponieważ ślub stosownie do warunku aktem darowizny zastrzeżonego, w dniu 30 Kwietnia (12) Maja r. b. odbył się, zatem kandydatka pomiesiona wyposażenie w kwocie Rs. 250 wraz z procentami za rok jeden narosłemi, z rąk p. o. Prezydenta Miasta, na posiedzeniu Magistratu dnia 5 (17) Maja r. b., w asystencji małżonka swego Ludwika Śliwskiego, czeladnika rzeźniczego, otrzymała.

O czem Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, z nadmienieniem, że drugie wyposażenie w takiejże kwocie, dla braku konkurentki do Banku na procent wniesione zostanie.

P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major
Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Luceński. (D. P.)

Z Petersburga.

W dniu 5m Maja (v. s.) przybyła do Petersburga druga deputacja polskich włościan. Podobnie jak ich poprzednicy, deputaci na drugi dzień po przyjeździe, udali się do Kościoła Ś. KATARZYNY. Nie można było powątpiewać, że te odwiedziny sprawią na nich takie same wrażenie, jak i na ich poprzednikach;— rzeczywście sami potem śmieli się z rozpuszczonej w Polsce pogłoski, jakoby w Petersburgu był tylko jeden Kościół drewniany i to opieczętowany z powodu ostatnich rozruchów. W Kościele, z powodu słabości Proboszcza Kościoła Ś. KATARZYNY, spotkał ich X. Placyd Koszko, Kurator i Kaznodzieja przy tymże Kościele i miał stosowną do nich przemowę. Potem odprawiona została Msza i Nabożeństwo dziękczynne.

Jednocześnie kiedy polscy włościanie byli w Kościele, deputaci starowierców odwiedzili swą cerkiew, a unicy byli obecni na Nabożeństwie w cerkwi prawosławnej.

Dnia 7 b. m., deputaci mieli szczęście przedstawić się NAJJAŚNIEJszemu PANU, w pałacu, w Białej sali; przytem byli obecni NAJJAŚNIEjsza PANI i inni członkowie NAJDOSTOJNIEjszej RODZINY.

Deputaci nie znajdowali słów do wyrażenia ICH CESARSKIM MOścIOM całej swej wdzięczności za nadane im wielkie łaski i bezustanku powtarzali, że są zupełnie szczęśliwi, i że nigdy nie myśleli o otrzymaniu te-

go co dostali. NAJJAŚNIEjszy PAN w odpowiedzi SWEJ na powitanie deputatów, raczył oświadczyć, iż bardzo cieszy się widząc, że zrozumieli swe położenie, iż zawsze pragnął ich szczęścia, a teraz kiedy w zupełności ocenili to co im zostało nadane, przekonany jest, iż nie ulegną wpływowi ludzi złośliwych. Potem pozwolone im zostało obejrzeć pałac; w czasie tego oglądania, na schodach Ermitażu, przypadkowo, jeszcze raz spotkali przechodzącego z pałacu NAJJAŚNIEjszego PANA, który raczył zatrzymać się i powiedział im kilka słów zachęty, a oni nie przestawali wyrażać swej wdzięczności. Słychać, że w Niedzielę dla deputatów przysposabia się obiad w Carskiem Siole, w gmachu ujeżdżalni. (D. P.)

Co do tej deputacji, Warszawski korespondent *Głosa* pisze pod 5 (17) Maja: „Wczoraj wyjechali ztąd do Petersburga deputaci włościan z gubernji Lubelskiej i Płockiej i z powiatu Stanisławowskiego guber: Warszawskiej, jednym słowem ze wszystkich powiatów Królestwa leżących na prawym brzegu Wisły. Wszystkich ich było 45, a w tej liczbie 3 unitów i 3 prawosławnych z powiatu Hrubieszowskiego; ostatnich 6ciu są rusinami i dobrze mówią po rusku. Ta deputacja nie jest tak strojna jak pierwsza; ich ubior stanowią niebieskie, szare i czarne kapoty. W Wilnie z temi deputatami ma się połączyć deputacja gubernji Augustowskiej. Włościanom do Petersburga towarzyszy Kapitan Jeneralnego Sztabu gwardji, Baron Medem. Tu można dodać, że deputaci, którzy powrócili, stanowią pomiędzy włościanami przedmiot najgłębszego poszanowania i muszą bezustanku opowiadać wszystko co widzieli w Rosji.” (D. P.)

ICH CESARSKIE MOścIE wraz z Dostojnymi ICH Dziećmi, opuścili w dniu 10 (22) Maja rezydencję w Petersburgu udając się do Carskiego Sioła. W ciągu dnia dany był w Carskiem Siole obiad dla deputatów polskich niedawno przybyłych do stolicy. Wieczorem wrócili ci ostatni na widowisko do stolicy. (D. P.)

Wystąpienie w Numerze 100 *Kurjera Warszawskiego*, przeciwko fabrykantom piwa bawarskiego, jakoby do zaprawy tego trunku szkodliwych dla zdrowia używali ingrediencji, a zwyczajnego piwa wyrabiać nie chcieli, zniewala mnie do odpowiedzi na tak niesłuszne zarzuty, tembardziej że nieraz już w pismach pojawiając się naszych, mylnie z ujmą fabrykantów rozszerzają mniemania. Wyrób dobrego piwa nie jest tak łatwym jakby się komu zdawać mogło, piwowarstwo bowiem wymaga i studjów naukowych i praktycznego doświadczenia. Nie nadużyję cierpliwości niekompetentnych Czytelników drobiazgowem określeniem całego procesu fabrykacji bawarskiego piwa. Ciekawych dokładnego wyrobu i fermentacji piwa bawarskiego odśesał do szacownego dzieła wydanego w Warszawie w roku 1847, przez znakomitego Profesora Chemji Koncewicza, powiem tylko, że przez lat 30 będąc piwowarem, zwiedziwszy wszystkie znaczniejsze browary za granicą wsparty doświadczeniem doszedłem do przekonania, iż żaden fabrykant rzeczonego piwa, nie może używać do wyrobienia onego Aptecznych ingrediencji zamiast jęczmienia przerebionego na słód i chmielu, a to z tej prostej materialnej i praktycznej przyczyny, że chmiel i słód, są naj-

tańszemi z materiałów znanych do wyrabiania piwa, a przeto piwowar nie miałby żadnego interesu zastępować onych ingrediencjami Aptecznymi i truciznami, któreby drożej go nie równie kosztowały, niezabezpieczając zgoła piwa od możebnego w przyszłości zepsucia. Panowie napastnicy krajowego bawara usiłują rozszerzyć przekonanie, że piwo to jest szkodliwym w użyciu! zapewne jeżeli pijący nadużywają go bezmiernie, lecz w takich warunkach, każdy napój, nie wyłączając wina, które jest naturalnym sokiem jagody, szkodliwym stać się może, każdemu przecie wiadomo, że sami PP. Doktorzy zalecają używanie pewnej ilości piwa bawarskiego, jako napoju wzmacniającego żołądek. Nie chcąc zajmować szczypty szpalt *Kurjera Warszawskiego*, obszerniejszem mojej obrony rozwinięciem, ograniczam się na tych kilku rzetelnych uwagach, chcąc jednakże powrócić ufałość w uczciwą i zdrową fabrykację mego piwa, a zarazem odjąć możliwość czynienia dalszych napaści na wszystkie firmy, składam tu publicznie następujące deklaracje. Posiadam ośm lodowni z zapasem piwa bawarskiego zrobionym w porze zimowej; każdemu z Panów Chemików udzielię bezpłatnie z którejkolwiek fassy zażadana ilość piwa do rozbioru i przekonania się, czyli jakabądź inna obca część oprócz słoju i chmielu mieści się w piwie mego wyrobu, chociażby ona nawet, za nieszkodliwą zdrowiu ludzkiemu uznaną została. — Alexander *Lentzki*, Właściciel Browaru, Nr 849.

(Art. n.) — Racz szanowny Redaktorze, za pośrednictwem twego pisma, zwrócić uwagę PP. przedsiębiorców, czyby przy nadchodzącej porze letniej, a tem samem upałów, niezechcieli pomyśleć o udogodnieniu, jakie od lat kilku zagranicą wprowadzono. Chcę tu mówić o namiotach z wodą sodową. Pomyślano u nas wprawdzie o tem roku zeszłego, ale nie zupełnie, bo gdzież te napoje sprzedają? O to po sklepikach, po większej części tylko po środku miasta położonych, o których niejeden i niewie, lub na nie niezważa; gdy tymczasem w miejscach, gdzieby najwięcej napoje chłodzące potrzebne były, tam ich zupełnie niedostanie. W Niemczech, w Dreźnie, w Berlinie na ulicy pod Lipami i innych miastach takie namioty postawiono, na ulicach i na placach publicznych, przyczyniają się one nawet bardzo do ozdoby miasta; czyżby u nas w Alei Ujazdowskiej, miejscu głównego spaceru Warszawian, nie mogło kilka takich, z gustem nam właściwym wykończonych stanąć? Udogodziłoby to o wiele Publiczności co nieraz, dla ugaszenia pragnienia, musi szukać ucieczki w wodzie przepaknionych, których naczynia i woda pseudo-zdrojowa niekoniecznie czystością się zalecają. Wszak placów publicznych dosyć i pięknych posiadamy. Możliweby urządzić podobne namioty na Krasińskim, Teatralnym, Muranowskim, a nawet i Grzybowskiem placach, wtedy wszystkie części miasta obfitowałyby w wodę sodową. Zdaje się, że z drugiej strony niepowinno być obawy o sprzedaż takowej, jest to napój, który w całej Europie od ostatnich lat kilku jest bardzo używany, a my chętnie jak wiadomo innych naśladować lubimy; postawienie zaś cen, jak można najprzystępniejszych, bez zaprzeczenia dochódby podwoiło, np. w Dreźnie, kufelek wody sodowej kosztuje 5 fenigów, odpowiadających trzem groszom pol-

skim i u nas ta sama cena mogłaby być ustanowioną.

(A. n.) Wyczytawszy „w Tygodniku Illustrowanym“ Ner 242, propozycję pewnej Damy, ażeby z powodu że Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w obecnym czasie jest w wielkiej potrzebie zebrania zasiłku pieniężnego, wszyscy palący fajki, cygara, papierosy, a nawet zażywający tabakę, tytułem dobrowolnej składki, dawali na ten cel po jednej złotówce rocznie, i uznając ten wniosek za nader sprawiedliwy i zbawienny, składam pierwszy moją złotówkę do Redakcji Kurjera i proszę o przyjęcie jej, spodziewając się, że inni wszyscy zwolennicy tytoniu i tabaki pójdą za moim przykładem. — *M. R.*

Niedawno w jednej z wioszek Gub: Wileńskiej, chłopiec wiejski, okrył się kożuchem wywróconym i na czworakach wczółgał się wieczorem do sąsiedniej chaty, udając wilka. Gospodarz przeląkł się na prawdę, chwycił za strzelbę, dał ognia, i ranił niebezpiecznie owego chłopaka w brzuch. Taki to smutny koniec nierozsądnych żartów.

Jak dalece ostrożnym być należy przy zapalaniu cygar, uczy nas świeży wypadek w Paryżu. Pewnemu jegomości zgasło cygaro, chciał je więc zapalić u przechodzącego robotnika, obydwa nie wyjmując cygar z ust zbliżyli się do siebie, kiedy pierwszy zaczął zapalać cygaro, kawałek zatłonego liścia tytoniowego wpadł drugiemu w oko i takie spowodował zapalenie, iż w kilka dni nieszczęśliwy robotnik oko utracił.

„Journal des Demoiselles“ za miesiąc Maj zawiera zajmujący dla nas życiorys Królewnej Francuzkiej Ludwiki, córki Ludwika XVgo i Marji Leszczyńskiej, która w kwiecie młodości i wdzięków, szaty Królewskie zamieniła na habit Karmelitki; pokorą i pobożnością zasłynęła w Zakonie, którego wkrótce stała się Przełożoną. Wartoby żeby pisma nasze dały choć krótki zarys jej świątobliwego żywota.

Pan Desbarolles w Paryżu wykłada naukę Chiro-mancji, to jest sztukę wrozenia z dłoni o przymiotach i wadach jej posiadacza. Fizjologicznie usiłuje wywieść z kształtów ręki i linii krzyżujących się na dłoni wnioski o zdolnościach, namiętnościach i stanie zdrowia ludzi. Wnioski te popiera rysunkami i wy-ciskami z gipsu, między innymi porównywa rękę osłabionego zbrodniarza Dumollarda, z ręką jednego z znakomitszych Artystów Francji.

W Hôtel Drouot w Paryżu odbywać się będą dwie ciekawe sprzedaże różnych zamorskich osobliwości, jedna kolekcji na wschodzie i w Meksyku przez Ministra Pruskiego Wagnera (dawniej Konsula w Warszawie) zebranych, druga znowu samych Chińskich i Japońskich rzadkości, przez Kapitana Negroniego zgromadzonych i w świeżo wydanym Pamiętniku jego podróży opisanych. Porcelany szczególnie i sprzęty domowe Chińskie mają być nader wytworne.

Akademia Nauk w Paryżu na ostatniem swem posiedzeniu, zajmowała się sprawozdaniem Członka Instytutu Payen i Profesora Akademii Lekarskiej Chevallier o nowym surrogacie kawy. Uczeń ci wnieśli, aby kawę zastąpić zproszkowanym owocem drzewa Karouba (*ceratonia siliqua*) rosnącego w Afryce, owoc ten smaczny, pożywny i bardzo słodki, stanowi ulu-

biony pokarm krajowców, którzy z niego robią napój chłodzący, oraz wódkę nader cenioną w Kairze. Ponieważ mięsi w sobie wiele cukru, a wysuszony i sproszkowany nie utracą go, z łatwością przeto zastąpić może kawę, zamiast której klasy uboższe we Francji piją cykorję, często nader fałszowaną, a przez to szkodliwą zdrowiu.

Dienniki Wiedeńskie podają następujące obwieszczenie Dworskie o Uroczystości BOŻEGO CIAŁA: we Czwartek dnia 26 Maja r. b. jako w Uroczystość BOŻEGO CIAŁA pojedą Najjaśn: Pan i Ich Cesarzew: MM. Arcy-Xiążęta o 7ej godzinie z rana do Kościoła Sgo SZCZEPANA, ażeby znajdować się na Nabożeństwie, i brać udział w uroczystej Procesji. Panowie C. K. Tajni Radcy, Szambelani, Podkomorzowie i t. d. udadzą się przed wspomnianą godziną do Kościoła Sgo SZCZEPANA, gdzie w niższej Zakrystji będą oczekiwać przybycia Jego Mości Cesarza, potem przyjmować Go będą u głównego wchodu i odprowadzą ku wielkiemu Ołtarzowi, gdzie wszyscy zajmą przygotowane miejsca, i będą obecni na Nabożeństwie, poczem rozpocznie się Procesja. Ponieważ Procesja ta jest uroczystością orderową, pozostaną korporacje orderowe razem, i Panowie Kawalerowie C. K. orderów będą postępować za Tajnymi Radcami następującym porządkiem: najprzód Kawalerowie orderu Franciszka Józefa, dalej orderu żelaznej korony, orderu Leopolda, orderu Sgo SZCZEPANA i wojskowego orderu Marji Teresy, poczem następuwać będą w tym samym porządku Komandorowie, a po nich Kawalerowie wielkiego krzyża tych orderów; w końcu zaś iść będą Kawalerowie orderu złotego runa z Kapitułą tutejszego głównego zakonu orderowego parami, w takim porządku, że dwóch Kawalerów będzie zamykać pochód. Tylko PP. Dziekani Orderów będą bezpośrednio towarzyszyć Cesarzowi.

Zmarły niedawno w Krakowie właściciel dóbr Alexander Brześciański, oprócz innych legatów, zapisał Krakowskiemu Towarzystwu Dobroczynności na rzecz ubogich 160,000 złp.

We Lwowie, zeszedł Niedzieli, odbył się w kaplicy Arcybiskupiej ślub Stanisława Hr: Reja z Panną Wilhelmą Głogowską, z niezwykłą okazałością.

Pan Rychter, znakomity artysta sceny tutejszej, rozpoczął we Lwowie przedstawienia.

W Galicji 18go b. m. zgorzało w miasteczku Glinianach, w Obwodzie Złoczowskim 23 domów, i 21go b. m. zniszczył pożar w Leżajsku, w Obwodzie Rzeszowskim przeszło 106 domów. Szkody lekko biorąc, ocenione zostały w samych budynkach na blisko czterysta tysięcy złp. Jeden tylko z uszkodzonych był zabezpieczony.

Na Węgrzech panuje epidemicznie szkorbut, według wykazów lekarskich w samym Aradzie, wynosiła liczba chorych do 1go Maja 1,827 osób. Również i w okolicach Nitry szerzy się znacznie ta choroba.

Donoszą z Czech o obchodzie uroczystym dnia 15 i 16 Maja, jaki Czesi i Morawianie, zwykle dopełniają. Na te dni zebrały się ogromne massy ludu z różnych stron Czech i Morawji do Pragi, przybyły też stowarzyszenia śpiewaków, aby swoim zjazdem i śpiewem uczcić rocznicę Sgo JANA NEPOMUCENA. W ogóle wszystkich przybyłych z prowincji było do 10,000 ludzi, a każdy śpiewacki spolek

(towarzystwo) przybył ze swoją chorągwią. Towarzystwo śpiewaków prowincjonalnych powitał „Hlahol” (towarzystwo śpiewaków w Pradze) na dworcu kolei, zkad wszystkie towarzystwa w tryumfie przeszły na wyspę Sej ZORJI, złożyć swoje chorągwie. Tysiące ludu pochodowi temu towarzyszyło. W Niedzielę w wieczór kilka tysięcy śpiewaków przejeżdżało się z pochodniami po Wełtawie, a tłumy widzów, zalegających brzegi i wyspę, stotysięcznym okrzykiem „slawa” witały ich i łączyły się z nimi po bratersku. — W Poniedziałek w południe dany był koncert przez tysiąc i kilkaset śpiewaków. Tegóż dnia pod wieczór, miała miejsce zabawa na wyspie Stej ZORJI. Zabawę tego wieczora urozmaicały śpiewy, mowy, muzyka. Ze 60 telegramów z różnych części świata przysłanych, a pozdrawiających zebranych w tym dniu Czechów i Morawian, odczytano tego wieczora.

W Dreźnie w Kościele Katolickim przy Zamku, co kilka tygodni, odprawia się Nabożeństwo z pieśniami i kazaniem w polskim języku.

Przyjechali do Warszawy: Wojenny Naczelnik drogi żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej Jenerał-Major Hr: Toll, z Czyżewa; Tajny Radca *Wejse*, z Wiednia.

Z powodu, że dnia 26 b. m. Uroczystość BOŻEGO CIAŁA przypadała, jako w dzień skonu ś. p. Zofji z Jemiałkowskich *Zaorskiej*, Wotywa za spokój jej duszy w dniu 30 t. m. w Kościele Sgo KRZYŻA, przed Obrazem MATKI BOZKIEJ w Kaplicy odprawiać się będzie; na którą, pozostały Mąż, Familję, Przyjacioł i Znajomych zaprasza. (2109).

Doszła nas smutna wiadomość, że w m. Kielcach d. 23 b. m., po długiej chorobie, zakończył życie powszechnie poważany, ś. p. Karol *Krećiński*, Sędzia Trybunału Kieleckiego. Strata to nietylko dla Sądownictwa, którego był gorliwym i umiejętnym pracownikiem ale i dla Towarzystwa, które go otaczało rzetelnym szacunkiem. Pozostawił on Żonę Leokadję z Kaweckich; w związku tym znajdował całą osłode towarzyskiego pożycia; to też pamięć takiego przywiązania poniosł z sobą do grobu. Słusznem jest uczucie zmarłego wyrazem rzewnego żalu, które zapewne podziela z jego Rodziną, Krewni i Przyjaciele. (2134).

Dnia dzisiejszego o godzinie 10ej minut 55 rano, przypada Ostatnia Kwadra Kieżyca, a z nią chłodne powietrze i deszcz.

W dziedzińcu Pałacu Namiestnikowskich na Krakowskim-Przedmieściu, wykonywają się roboty, dla urządzenia fontanny.

Złożono w Redakcji *Kurjera* na Wotywę przed Cu-downym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstochowie rs. 1, na intencję uproszenia u MATKI BOZKIEJ i PANA JEZUSA, zdrowia i błogosławieństwa Bożkiego Tej Najświętszej MATKI dla J. L. P. L. C. i L. — Od B:-w: kop: 70 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, na podziękowanie BOGU za doznaną łaskę.

Powodowany przez rozsianą wieść, jakobym już wód mój nieprowadził, czuję tego potrzebę donieść szanownej publiczności, iż zawsze, jak przez całe lat 30 pracuję tak i obecnie, czy to zamówioną Garderobę z materiałów mi złożonych lub moich do roboty

przyjmuję, nie mniej i gotowa, dostać u mnie zawsze za cenę przystępną można, tylko jedynie zmuszony jestem nadmienić, dla wiadomości ogółu, że kredyt na suknie męzkie przez tyle lat u mnie otwarty dla lubowników małych upłat, od nowego 1864 r. zamknąłem i to raz na zawsze. Kapitał wielki, utracony przez niierzetelność wypłat tych osób, którzy najwyższą nielubogodność w otwartym u mnie kredycie to spowodował. Zaś zawodu mego prowadzić nie przestaję, i mieszkam w Gmachu Teatralnym w głównym Pasażu, idąc od Loursa Cukierni, przy sklepie Cygar i Tytoniu Nr 475.— *Zygarłowicz*. (Nr 1480.)

Wiadomości Zagraniczne.

AZJA. *Bombay, 28go Kwiet.*— Więźniowie z rodziny Królewskiej Delhickiej, osadzeni obecnie w więzieniu w Rangun, po śmierci byłego Króla, prosili o pozwolenie powrotu do Delhi lub innej części prowincji północno-zachodnich. Jednakże Sir Charles Wood, odmówił mięszania się w postanowienia, jakie względem tej rodziny wydano w Indjach. (St: Anz:).

DANJA. *Kopenhaga, 23go Maja.*— Minister marynarki wydał rozkaz, aby wszystkie okręty Duńskie krążące po Bałtyku i morzu północnem powróciły jak najspieszniej do przystani Kopenhagskiej i tam utworzyły silną flotę. Rząd Duński uważał ten środek za konieczny, z powodu spodziewanego przybycia czterech okrętów Austrjackich wojennych na morze północne, które to okręty mają się połączyć z dwoma fregatami, dokonywającami naprawy w Cuxhawen. — Austrjacy zajęli obecnie Fryderycję, której Komendantem jest Hrabia Auersperg. — Komisarzem Duńskim w Jutlandji mianowany został Stiftsamtman Dahlström. Do niego należy porozumiewanie się w kwestiach dotyczących zawieszenia broni z Dowódcami sprzymierzonymi. (In: Bel:).

FRANCJA. *Paryż, 21go Maja.*— Ciało Prawodawcze zatwierdziło wczoraj budżet ministerstwa handlu, rolnictwa i robot publicznych, wynoszący 71,370,753 fr.— Cesarz przyjmował wczoraj deputację 12tu młodych ludzi z departamentu Morbihan, przybyłych z prośbą, iżby Cesarzewicz objął prezydenturę stowarzyszenia rolniczego, jakie wkrótce ma się zebrać w majątności Xiężnej Baccioci, w Korn-er-Houet. Cesarz wynurzył ubolewanie, że młodość syna, nie pozwala mu zadość uczynić temu życzeniu. — Z Tunis donoszą, że eskadra Turecka przybyła tam 11 Maja i że Pełnomocnik Porty wszedł w porozumienie z Konsulami Francji, Anglii i Włoch. — Dragoman Włoski, został pod Tunis zrabowany. W stolicy do 15 b. m. panowała spokojność, ale powstanie na prowincji szerzyło się i zajęło miasto Nabal o 80 kilometrów od Tunis. Bazar i domy najznakomitszych mieszkańców miasta zostały zrabowane, co skłoniło Komendanta eskadry francuzkiej, do wysłania tam parowca „Meteore,” dla przywiezienia do Tunis rezydujących w Nabal rodzin europejskich. Większa część Europejczyków z Tunis szuka opieki pod zastoną dział flot połączonych. 16go Maja z okoliczności święta Bejramu, Bej miał uroczyste przyjmować wszystkich Konsulów i Oficerów floty. — Brat pierwszego Ministra Tunetańskiego, Sidi-Mustafa-Ramudao, przybył ze szczególną missją do

Napoleona III. Okoliczność ta da nowy popęd tej kwestji, a nawet krąży wieść niezbyt prawdopodobna, że Francja zamierza sprawę tę wnieść na konferencję Europejską. Słychać, że Francja stara się wszelkimi siłami odradzić owemu wysłańcowi udania się do Anglii, gdzie także jechać zamierzał. — Konferencja Konstantynopolińska, ma się zająć zamachem stanu dokonanym przez Xięcia Kużę. Sądzą powszechnie, że mocarstwa gwarantujące, z wyjątkiem Francji, uważają postępowanie władcy rumuńskiego, jako przeciwnie warunkom traktatu Paryzkiego. (In: Bel:).

PRUSY. *Berlin, 26go Maja.*— Król przyjmował w dniu 23m b. m. deputację, która mu przedstawiała znany adres annexjonistowski Hr: Arnim. Odpowiedź Królewska nie zaspokoila bynajmniej niecierpliwości, z jaką jej oczekiwano. Nie objaśnia ona ani rzeczywistych zamiarów Prus, ani losu jaki w Berlinie przewidują Xięztwom. — Na uczcie, wyprawionej przez Xiążąt krwi Królewskiej dla uczestników szturmowańców Düppelskich, znajdowali się także Pełnomocnicy wojskowi ruski i francuzki. (N. Pr: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Dziś miało się zebrać, po dość długiej przerwie, nowe posiedzenie konferencji Londyńskiej. Zdaje się, że przerwa ta straconą nie została, i że ogólny stan rzeczy, przynajmniej jak zapewniają niektóre dzienniki, przedstawia się w świetle nieco pomyślniejszem aniżeli przed odroczeniem konferencji. Sądzą powszechnie, że w Paryżu głównie kwestja sporna dojrzała, i że tam roztrząsiono i tymczasowo uchwalono podstawy do układu. Przypuścić również można, że na ten raz Pełnomocnicy, mianowicie Austrjacki i Pruski opatrzeni zostaną w dokładniejsze instrukcje i nienarażą na nową zwłokę konferencji.

Nieco sprzecznie z powyższem zapatrywaniem się brzmi doniesienie z Kopenhagi do „Hamburg: Nachrichten.” Słychać, że Rząd postanowił odwołać Pełnomocników z konferencji, jeśli Mocarstwa Niemieckie obstawać będą przy swych żądaniach.

Depesze dzisiejsze podają prawie pewną wiadomość, że zdrowie PAPIEŻA jest w stanie zatrwajającym. Nuncjusz Papieżki w Paryżu wezwał już Duchowieństwo Francuzkie do modłów za OJCA Śgo.

Francuzka eskadra morza Śródziemnego skoncentrowana jest prawie w zupełności przy brzegach Tunetańskich, a dowodzący nią Vice-Admirał Bouet-Willamez, rozporządza siłą 5,600 ludzi i 510 dział. — Włoski Minister wojny, przy rozprawach nad budżetem wydziału wojennego zapewnił, że armja czynna składa się z 380,000 ludzi piechoty 80 baterji artylerji i 19 pułków jazdy, że jest w stanie odeprzeć wszelki atak, ale że nie może powiedzieć, iżby była dość silną do działania zaczepnego bez sprzymierzeńców.

(N. Pr: Ztg:).

Szarada.

Oj Pan Jan z piękną Kasią *wszystko* ma miłosne
I myśli coś o ślubie na następną wiosnę,
A tego *piąte drugie*, wraz *trzecie* i *czwarte*,
Ze w *drugim*, *trzecim*, *czwartym*, nadzieje zawarte
Zwodzą, bo *czwarte*, *piąte*, gdy blaskiem nie zdziwi
Każda panna nosem skrzywi!
(Zesła Szarada Ocean).

DU BARRY, ŚRODEK ZARADCZY. — Po-
czytawaliśmy sobie za uchybienie względem Publiczności,
gdybyśmy od czasu do czasu nie zwracali jej uwagi na li-
czne przykłady skutecznego działania Revalsciercy, tego
przewybornego środka, przeciw tak uporczywym i niedają-
cym się wykorzystać zwykłymi lekarstwami, a zarazem bo-
lesnym i niebezpiecznym chorobom, jak: utrudnione trawie-
nie i nadwrażenie funkcji żywotnych, zatwardzenie, ostryść
krwi, kurcze, spazmy, dyarie, drażliwość nerwów, cierpie-
nia wątroby i nerek, bladaczka, bicie serca, nerwowe bóle
głowy, głuchota, szum w głowie i w uszach, zawrót, kolki
między łopatkami i w innych częściach ciała, chroniczne za-
palenia, cierpienia żołądka, wysypki skórne, febra, skrof-
fuły, zepsucie soków, brak krwi, suchoty, wyniszczenie, pu-
chlina, reumatyzm, pedogra, influenza, gryppa, nudności i
wymioty, nawet w ciąży, po jedzeniu, lub na morzu, upa-
dek sił, splin, kaszel, astma, ból piersi, osłabienie ogólne,
bezsensowność, niespokojność, hysterje, drżenie, wstręt do to-
warzystwa lub poważnego zajęcia, brak pamięci, uderzenie
do głowy, melancholje i t. p. 60,000 kuracji rocznie. — Tea
doskonały środek pożywny i lekarski, sprzedaje się w pu-
szkach blaszanych, cecha Barry du Barry, oraz sposobem
użycia opatrzonych, po cenie 1/4 kil: 2 fr. 25 c.; 1/2 kil: 4
fr.; 1 kil: 7 fr.; 6 kil: 32 fr.; 12 kil: 60 fr.; w Składach Bar-
ry du Barry et Comp., Ner 77, Regent-Strett w Londynie,
36 Place Vendome w Paryżu, 12 rue l'Empereur w Brukseli,
2 via Oporto w Turynie, u Tegelston-Thornlej 15 na Bolszoy
Morskoj w St Petersburgu, w Tyflisie u Regnier, i w Krako-
wie u Molendzińskiego. (Nr 325).

Przyjechali do Warszawy:

Czapliński Wacław Ob: z Przasnysza nr 585; Chrza-
nowski Jan Ob: z Wyszkówa nr 626; Weżyk Stanisław Ob:
z Sokołowa nr 584;

Wyjechali: Czarnocki Ludgard Ob: do Przesławic;
Orłowski Felix Ob: do Zawady; Świątkowski Stanisław Ob:
do Pogorzewa.

Przyjechali koleją żelazną: Buczyński Józef
Ob: z Drezna nr 195; Fajans Maurycy Dyrektor Żegluga
Parowej z Gdańska nr 2692;

Wyjechali koleją żelazną: Kożuszek Edward
Dyrektor Akcjonariuszów Minerwy do Wrocławia; Żychlińska
Melania Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

Apteka niżej podpisanego, ma honor zawiadomić
WW. Doktorów i szanowną Publiczność, która swem
zaufaniem zaszczycać ją raczy, że wody mineralne na-
turalne tegorocznego czepiania, otrzymała następują-
ce: Adelheidsquelle, Billiner Sauerbrunn; Egerskie,
Emskie Kesselbrunn i Kraenchen; Friedrichshaller Bit-
ter-wasser; Homburg Elizabethquelle; Iwonicz; Karls-
badzkie: Mühlbrunn, Schlossbrunn i Sprudel; Kis-
singen-Rakoczy; Kreuznach Elizenquelle; Krynicka;
Kudowa; Lippspringe Arminiusquelle; Marienbadzkie
Ferdinandsbrunn i Kreutzbrunn; Obersalzbrunn; Pül-
nauer; Pymont Stahlbrunn; Saidschützer Bitterwas-
ser; Schwalbach Stahlbrunn; Selters; Spaa Pouhon;
Szczawnicka wszelkich źródek; Vichy Celestin i Gran-
de Grille; Wildungen; oraz solanka Ciechocińska; Wo-
da Buska i Solecka. Do kąpieli: Błoto czyli szlam
Buski; Kreutznacher Mutterlauge; ług Ciechociński;
mydło Karlsbadzkie; sól morską i szlam Ciechociń-
ski. — Edward Koope, Właściciel Apteki przy ulicy No-
wy-Świat Nro 1258a. (1769).

Trzy POKOJE, Antresola, Kuchnia angielska, Pi-
wnica, Drwalnia i Góra wspólna, na dole od frontu, w do-
mu pod Nr 471c, obok Wielkiej Resursy, są do wynajęcia
od Sgo Jana r. b. Wiadomość miejscowy Stróż Józef wska-
że. (Nr 1946).

Hôtel de Russie à Berlin.

Podpisany ma honor podać do wiadomości PP. Podróżują-
cych, iż objął **Hotel Rossyjski w Berlinie.**
Zaszczytnie od wielu lat już istniejący i znany ten Hotel,
położony pośród wszelkich osobliwości i w najpiękniejszej
części miasta, został zupełnie przebudowany i urządzony
pod kierunkiem mego teścia P. Baur'a z Zürich, i zaleca
się temi dogodnościami, jakie dwóm Hotelom P. Baur'a w Zü-
rich zjednały tak znakomitą wziętość. Największe starania
oczekują PP. Podróżujących, których przychylności poleca
się Właściciel. — **Lusche-Baur.** (Nr 1311).

Czterech RZĄDCÓW Gospodarczych w zna-
czniejszych Dobrach, z pensją do 600 tal: i pobocznemi
dochodami;

Dwóch KASJERÓW, z pensją 200 do 300
tal: i wolnym stołem;

**Trzech NADGORZELANYCH i Czterech
LEŚNICZYCH,** przy znacznej pensji i tantieniu;
mogą być umieszczonemi przez podpisany Instytut.
Preferenci zechcą się franco zgłosić.

**Instytut Zleceń M. B. Dembińskiego,
w Poznaniu.** (Nr 1963).

W dniu 11 (23) Czerwca 1864 r., o godzinie 5tej z połu-
dnia, w miejscu posiedzeń Trybunatu Cywilnego w Warsza-
wie Wydz: III, przed W. Zarembą Sędzią Delegowanym, od-
będzie się licytacja Części Wsi **Groszki** lit: **K**, w Okre-
gu Orłowskim położonych, w drodze działów na sprzedaż
wystawionych, od summy o 1/3 część zniżonej, czyli poczy-
mając od kwoty Rs 3,534 kop: 21³/₄. Vadjum do tej licy-
tacji na Rs. 500 jest ustanowione. Zbiór objaśnień i wa-
runki licytacyjne, przejrzane być mogą w Kancelarji Pisa-
rza Trybunatu Wydz: III i u Hippolita Tafilowskiego Ad-
wokata, w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1777
zamieszkałego. (Nr 1839).

FABRYKA

ALFONSA MANN

przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Paryżkim Nr 601 a,
poleca w znacznym doborze,
wszelkiego rodzaju **Narzędzia Chirurgiczne**,
jako to: Amputacyjne, Resekcyjne, Akuszeryjne, oraz
podręczne Kieszonkowe.

Troakary dla bydła i owiec, **Znaczniki, Pu-
szczadła** i wszelkie inne narzędzia **Weteryna-
ryjne.**

Banieczniki różnej formy, **Sznepry** narz-
dzia do wrywania zębów i wszelkie inne
felcerskie.

Irrygatory, Clyssopompy różnej formy, **Se-
regi** i inne przyrządy do dawania so-
bie samemu lewatywy.

Bandaże rupturowe, za których dobry skutek
fabryka ręczy.

Passy elastyczne, **Pończochy** przeciwko rozde-
ciu żył i **Suspensorja.**

Brzytwy za których dobroć fabryka ręczy, **Paski**
do brzytw i **massę.**

Noże podróżne, kieszonkowe i **Seyzoryki** z naj-
lepszej angielskiej stali.

Noże stołowe, desserowe i kuchenne.

Nożyczki do papieru, do płótna, do paznokci i do
haftu.

Wszelkie reparacje i ostrzenie powyższych przedmio-
tów, fabryka z największą sumiennością wykonywa.

(Nr 2054).

W dniu 24 b. m., wysiadając z dorożki w Czarnym Dworze
na Powązkach, zgubioną została **Bransoleta złota**
wysadzana dużemi granatami, a w środku mniejszemi. Upra-
sza się łaskawego znalazcę o oddanie takowej pod Nr 1817
w domu Lewenfiusza, przy ulicy Franciszkańskiej, do Pana
Izraela Jungerlwi, za nagrodą **Rs. 3.** (Nr 2077).

Magistrat miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na wydzierżawienie dwóch placów pustych pod Nr 3405 i 3407, w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położonych, na rzecz zaległych podatków i czynszów przez ciąg lat trzech, poczynając od dnia 19 Maja (1 Czerwca) r. b., do tejsze daty 1867 roku od summy za plac Nr 3045, rs. 6, za plac Nr 3047, rs. 21. Razem rs. 27. (D. P.).

Opuściwszy dotychczasowe 7-letnie obowiązki Pisarza i Kasjera przy Składzie **Wapna Koziegłowskiego**, na gruncie Drogi Żelaznej W. W., mam honor donieść, że z dniem 1 Kwietnia r. b., otworzyłem na własną rękę **ZAKŁAD WAPNA** z różnych kopalń, tuż obok placu powyższego Składu, Nr 9 oznaczony, i takowe sprzedaję po najumiarkowańszych cenach. Przy tym Zakładzie prowadzę jak dawniej sprzedaż **Węgla Kamiennych**, które także po cenach przystępnych sprzedaję, z czem się polecam łaskawej publiczności. — **A. Kutner.** (Nr 1698).

CYGARA HAWAŃSKIE

Fabryki T. WITTE w Petersburgu,

100 Sztuk 25 Sztuk 10 Sztuk

1. Regalia	Rs. 5,	Rs. 1 kop: 25	50 kopiejek
2. Rencurrel	" 5,	" 1 " 25	50 "
3. Victoria	" 5,	" 1 " 25	50 "
4. Regalia Flora	" 6,	" 1 " 50	60 "
5. Rio Hondo	" 6,	" 1 " 50	60 "
6. Patria	" 7,	" 1 " 75	70 "
7. El Boa	" 7,	" 1 " 75	70 "

C Y G A R A

Fabryki KOFFSKY i GOEBEL w Rydze.

100 Sztuk 10 Sztuk

1. Tello	Rs. 2	20 kopiejek
2. Jaquez	" 2 kop: 50	25 "
3. Domingo	" 3 "	30 "
4. Figaro	" 3 "	30 "
5. Trabucos	" 3 " 20	32 "
6. La Fama	" 3 " 80	38 "
7. Rionda	" 4 "	40 "
8. Londres	" 4 " 30	43 "
9. Havanna	" 4 " 30	43 "
10. Cabannas	" 4 " 30	43 "

Na takież ceny w rozmaitych gatunkach: Cygara fabryki **Leo Vissor** w Rydze i **A. F. Müller** w Petersburgu.

Świeże **Tytonie i Papierosy ODESSKIE**, **N. Kriona Papa Nikola**, **PETERSBURGSKIE**, **Müllera, Laferma, Titowa, Żukowa, Fortuny, Jannidy** i t. p., oraz inne wyroby tabaczniane fabryk krajowych.

Również w dostatecznym wyborze **prawdziwe Hawańskie Cygara**.

Osobom większe partie biorącym, odstępuje się stosowny rabat. Zlecenia z Prowincji najakuratniej uskuteczniiane będą.

Kantor Loterji i Wexlu,

Ulica Miodowa, pod filarami, Nr 497 lit. A. (Nr 1904).

Nieruchomość w Warszawie pod Nr

1066 s, przy ulicy Królewskiej położona, sprzedaną będzie w drodze działów przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie

w Wydz. 2im, w dniu 2 (14) Czerwca 1864 r.,

o godzinie 4ej z południa. Licytacja zaczyna się od summy rs. 33,867 kop. 60, jako szacunku przez biegłych ustanowionego. Vadjum rs. 2500. Taxę i warunki sprzedaży, przejrzyć można w Kancelarji Trybunału Wydz. 2go, i u podpisanego Adwokata w Warszawie pod Nr 495a zamieszkałego. — **Gustaw Wolowski**, Adwokat. (Dz: Pow.). (Nr 2021).

Naczelnik Kancelarji Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem. — W dniu 9 (21) Czerwca o godzinie 12ej w południe, w biurze Rządu Gubernjalnego Augustowskiego, odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na budowę koszar drewnianych przy służbie w Dębowie na kanale Augustowskim. Koszta powyższej budowy obliczone zostały na rs. 1321 kop. 53 $\frac{1}{2}$. Szczerzółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jednocześnie w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej są zamieszczone. Warunki do licytacji i kosztorys zatwierdzone, są do przejrzania codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel w Kancelarji Zarządu Komunikacji i w biurze Rządu Gubernjalnego Augustowskiego. — **F. Beneventi.** (Dz: Pow.).

Medycyny i Chirurgji **DOKTOR M.**

KARMIN, rodem z Galicji, odbywszy 16-letnią praktykę lekarską w Galicji i Wiedniu, od kilku lat osiadł w Cieplicach (**TOEPLITZ**), gdzie z szanownemi Gośćmi Polakami, konsultacje lekarskie w języku ojczystym odbywać może. Mieszka: Mühlstrasse zum „hohen Haus." (1200).

Biuro Informacyjne

Nauczycielek i Nauczycieli, Krakowskie Przedmieście Nr 19 nowy, na 2em piętrze.

Ma do umieszczenia: Nauczycielkę Polkę z wyższem ukształceniem, posiadającą doskonale język Francuzki, Niemiecki, nauki klasyczne, Muzykę w wyższym stopniu i Śpiew, Guwernantkę Niemkę z Muzyką, Śpiewem, językiem Francuzkim i Angielskim, Francuzki z rozmaitem wykształceniem, muzyką lub bez muzyki, Bony różnej narodowości, oraz Osoby pragnące udzielać lekcje na godziny, języków obcych, muzyki i nauk klasycznych; są także maleńkie Niemeczki i Francuzeczki, do konwersacji. — **Leopoldyna Stentzler.** (Nr 2089).

Lokale większe i mniejsze,

są do wynajęcia od Sgo Jana r. b., w nowym murowanym domu przy ulicy Pańskiej pod Nrem 1221a, pierwszy dom od rogu ulicy Twardej i Pańskiej. — Wiadomość na miejscu. (Nr 2085).



Do sprzedania **dwie Klacze** kasztanowate, powozowe, pochodzące ze stada w Międzyrzeczu. Wiadomość w Pałacu Stanisława Hr. Potockiego, na Krakowskim Przedmieściu Nr 415, u Kuczera Pachoma. (Nr 2059).

Magazyn Wapna Koziegłowskiego, na rogu ulic Jerozolimskiej i Żelaznej, pod firmą **H. WIDAWER.**

Ma honor zawiadomić szano: Publiczność, że dotychczasowy Magazynier **A. Kutner**, odprawiony został od swych obowiązków, a zatem nie jest więcej mocen ani Sprzedawcą, ani kontraktować **WAPNA KOZIEGŁOWSKIEGO**. Łaskawi interesanci, raczą więc od dziś dnia zaadresować się nie do **Kutnera**, lecz wprost do Magazynu pod powyższą firmą. Żadne bowiem Wapno gdzieindziej kupione, czy to na placach czy w szopach, chociażby ładowane było w naszych beczkach rżniętych, nie jest nigdy **Wapnem Koziegłowskiem** jeżeli nie pochodzi wprost z powyższego Magazynu. Dla większej pewności każdy kupujący może otrzymać kwit drukowany z firmą Magazynu. (Nr 1704)

Do sprzedania **para KONI**, roślących, młodych, prawdziwie karcianych, dobrze ujeżdżonych. Widzieć je można jutro o godzinie 2giej po południu, przy ulicy Leszno Nr 660, miejscowy stróż Franciszek wskaże. (Nr 2006).



Dwa Pokoje z Przedpokojem, Kuchnią i Ogrodem, do wynajęcia z Meblami od 1go Czerwca za złp. 300 kwartalnie. Także potrzebne jest **dwa tysiące** na umiarkowany procent, od Sgo Jana, pod Nr 1196 ulica Pańska. (Nr 2063).

Potrzebni są **Uczniowie** do Zawodu Krawieckiego, dobrej kondyty i koniecznie choćby z małemi początkami Szkolnemi obeznani. Ponieważ zaś Majstrów w Warszawie jest 210 i wszyscy bez wyjątku uczni potrzebują, a zatem choćby do liczby **Sześciuset** doszło tychże, wszyscy mogą być przyjęci i rozlokowani po Majstrach, pod właściwemi warunkami, o czem można każdego dnia, nawet i w Święta lub Niedziele w Kancellarii Urzędu Starszych w gmachu Teatralnym poinformować się, i o bliższych szczegółach dowiedzieć. — **Zygardłowicz.** (Nr 2080).

Jeżeli kto z Panów Właścicieli domów, będzie miał do odnajęcia **MIESZKANIE**, chociażby w najodleglejszej części miasta, nie wylaczając Pragi, składające się z **3 lub 4ch Pokoi**, Przedpokaju, Kuchni i małego Ogródka, za pomierną cenę, raczy nadesłać adres do Redakcji Kurjera. (Nr 2133).

APTEKA w mieście Okręgowym Gubernji Lubelskiej, jest do sprzedania. Wiadomość bliższą powziąć można, w Handlu Win Ant: Stępkowskiego; oraz w Handlu Aptecznym L. Spiess, w Warszawie. (Nr 2128).

Szanowne Osoby, które zamówiły **NASIONA** Ogórkowe u **Braci Bardet**, zgłosić się raczą po odbiór takowych. (2119).



MAMKA ze świeżym i zdrowym pokarmem, życzy sobie znaleźć obowiązek w znacznym domu. Wiadomość bliższą u Akuszerki przy ulicy Nowolipie pod Nr 2432 w domu Zarzyckiej. (Nr 2110).



Zarząd Naczelnika Artylerji oświadcza niniejszym, że dnia 21 Maja (2 Czerwca), od godziny 9tej z rana, będą się sprzedawać na Muranowie, przez publiczną Licytację **59 KONI** pociągowych. (Nr 2130).

Do wynajęcia każdego czasu: **Stajnia** na sześć koni, z Górą, i Wozownia sklepiona, mogące służyć także na Skład Towarów, jakoteż **siedm Pławnic** połączonych z sobą. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 586 B, u stróża. (Nr 2066).

W Powiecie Pułtuskim nad Bugiem, jest do nabycia **Majątek ziemski**, włók około 160 mający; te Dobra mogą też być wypuszczone w dzierżawę lub administrację. Wiadomość pod Nr 647/8, przy ulicy Przejazd u Patrona Flamm, Wszelkie pośrednictwo osób trzecich jest niedopuszczalnem. (Nr 1879).

W Dobrach **Przegaliny lit. B**, w Powiecie Radzyńskim, znajduje się znaczna ilość **Miodu** w butelkach do sprzedania. Miód ten wyrabiany podług przepisów dawniej w Polsce używanych, bez żadnych przypraw korzennych i spirytusowych, da się przechowywać przez bardzo długie lata. Cena butelki na miejscu, wraz z opakowaniem, Złp. 4; dostawa wszakże może być uskuteczniiona na koszt kupującego, do którego również należałaby i opłata konsumpcyjna, jeżeli w mieście zamieszkuje. **Adres:** Do Właściciela Dóbr **Przegaliny B**, przez **Międzyrzec.** (Nr 1140).

Są do najęcia od Sgo Jana: **Sklep** duży z takim Pokojem, użyteczny na Szynek i Kawiarnię, na 2m piętrze od frontu, 3 Pokoje z Przedpokojem, Garderobą i Kuchnią. Także i inne Lokale mniejsze. W Rynku Starego-Miasta Nr 61. — Przed 10ciu dniami wybiegł **Pies** Chart biały w popielate łaty i **Suka** cała popielata. Uprasza się Łaskawego Znalazcę o odprowadzenie do Gospodarza pod powyższy numer. (Nr 1775).

Lokal frontowy z balkonem, obszerny i ozdobny, składający się z 13stu Pokoi i Salonu, z kuchnią angielską, piwnicą, tudzież innemi dogodnościami gospodarskiemi, ze stajnią i wozownią, lub bez tychże; jako też:

Lokal składający się z 3ch Pokoi, przedpokaju, kuchni angielskiej, pokoiku dla służby, spiżarni, dwóch piwnic i górą wspólną;

Wozownia podwójna.

2 Sklepy frontowe z pomieszkaniem, lub bez takowego, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyjnego Nr 490/1, są do wynajęcia od 1go Lipca r. b.; oraz

BAWARJA Z OGRODEM

Lokale pojedyncze dla Kawalerów. każdego czasu. — Wiadomość u Rządcy domu. (Nr 1156).

Nakładem Xiegarni i Składu Nót Józefa Kaufmann, wydzedł

MARSZ STRZELCÓW, na Fortepjan, przez Karola Miller. Cena exemplarza złp. 1. Krakowskie-Przedmieście Nr 71.

KORZYSTNE OGŁOSZENIE.

RESTAURACJA istniejąca od lat kilkunastu w bardzo korzystnym miejscu, z kilku-letnim kontraktem, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia. Bliższą wiadomość powziąć można w Zakładzie Fryzjerskim Pohoreckiego, przy ulicy Wierzbowej i rogu Niecałej. (Nr 1748).

Do wynajęcia od 1go Lipca: 1) Lokal składający się z 7miu Pokoi, Przedpokaju, Kuchni i Spiżarki, tudzież 2) Dwa Pokoiki Kawalerskie, przy rogu ulicy Jerolimskiej i Kruczej pod Nr 1582 L. — Tamże jest do sprzedania **Kozetka** palisandrowa, axamitem pasowym kryta, w dobrym stanie. Wiadomość u Rządcy. (Nr 1749).

LETNIE MIESZKANIA

do wynajęcia w Nowej Wsi (Nowowiejska), Nr 1754 pod lit. F. (Nr 1750).

Osoba posiadająca nauki Klasyczne, Muzykę i Śpiew, niedawno przybyła z prowincji, życzy sobie udzielać **Lekcje** za Stancję i Stół, w domu porządnym. Wiadomość w Redakcji Kurjera (Nr 2007).



W dniu 25 b. m., wybiegła z jednego z ogrodów Alei Ujazdowskiej, **Suczka** z rasy wyżełków angielskich, maści blade-żółtej, sierści długiej, mająca trzy miesiące. Łaskawy znalazca raczy ją odprowadzić do Właściciela domu, przy ulicy Miodowej pod Nr 482 zamieszkałego, od którego otrzyma nagrody Rs. 3. (Nr 2111).

Dzisiaj rano ciepła stopni 6, w południe ciepła st: 9. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 c. 7. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Flis* (wznowiona Opera). — *Uroczystość róż.* — *Diwertisiment Tancerskie.*

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 27 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 85 k. 86²/₃, dają rs. 85 k. 61²/₃; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 99¹/₆, dają rs. 13 kop: 96²/₃; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 116, dają rs. 115 k. 67; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 76, dają rs. 75 kop: 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydż, po rs. 100 i 500, żądają rs. 86 kop: 50, dają rs. 86 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 63¹/₃, od listów zastaw kop: 25¹/₆.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 27 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 25 do rs. 5 k. 62¹/₂; żyta od rs. 2 kop: 87¹/₂ do rs. 3; owsa od rs. 2 k. 10 do rs. 2 kop: 17¹/₂. (D. P.)